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主要统计指标解释

现代服务业	 	现代服务业是相对于传统服务业而言，是适应现代人和现代城市发展的需求，而产生

和发展起来的具有高技术含量和高文化含量的服务业。现代服务业有新服务领域、新服务模式、高文化

品位和高技术含量的特征。

文化及相关产业	 	文化及相关产业是指为社会公众提供文化产品和文化相关产品的生产活动的集

合。主要包含两部分：1. 以文化为核心内容，为直接满足人们的精神需要而进行的创作、制造、传播、

展示等文化产品（包括货物和服务）的生产活动。具体包括新闻信息服务、内容创作生产、创意设计服

务、文化传播渠道、文化投资运营和文化娱乐休闲服务等活动。2. 为实现文化产品的生产活动所需的文

化辅助生产和中介服务、文化装备生产和文化消费终端生产（包括制造和销售）等活动。

高技术制造业	 	是指国民经济行业中 R&D 投入强度相对较高的制造业行业，根据国家统计局《高

技术产业（制造业）分类（2017）》标准界定。

CBD功能区		按照区“十一五”规划确定的统计口径，CBD 功能区地域范围包括建外、朝外、呼家楼、

三里屯、六里屯、麦子店、团结湖、八里庄、双井、劲松、潘家园、左家庄、东风、高碑店、平房、南

磨房北部、太阳宫南部等 17 个街道和地区办事处。其中：南磨房北部指南磨房东郊社区包含的地域范围；

太阳宫南部指太阳宫地区的牛王庙社区居委会和牛王庙村委会包含的地域范围。

电子城功能区	 	按照区“十一五”规划确定的统计口径，电子城功能区地域范围包括望京、来广营

东部、酒仙桥、将台、东坝、崔各庄西部 6 个街道和地区办事处及望京高新技术产业区。其中：来广营

东部指来广营地区的来广营村委会、原东湖渠村委会包含的地域范围。崔各庄西部指崔各庄地区的崔各

庄村委会、善各庄村委会、索家村委会、费家村委会、东辛店村委会包含的地域范围。

奥运功能区		按照区“十一五”规划确定的统计口径，奥运功能区地域范围包括奥运村、大屯、亚运村、

来广营西部、安贞、和平街、小关、香河园、太阳宫北部等 9 个街道和地区办事处。其中：来广营西部

指来广营地区内除来广营村委会、原东湖渠村委会以外的地域范围；太阳宫北部指太阳宫地区内除尚家

楼社区居委会、牛王庙社区居委会和牛王庙村委会以外的地域范围。

北京商务中心区（CBD）	 	按照 1998 年编制的《北京市区中心地区控制性详细规划》，将北京商

务中心区的范围确定为西起东大桥路、东至西大望路，南起通惠河、北至朝阳路之间的区域。2009 年，

市政府批准 CBD 沿朝阳北路、通惠河向东扩至东四环路，四至为西起东大桥路、东至东四环路，南起

通惠河、北至朝阳北路。涉及建外、呼家楼、六里屯、八里庄、高碑店五个街乡的 26 个社区。

附录1
价格指数（北京市）
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附 1-1  各种价格指数 (1978-2023 年 )

 （上年 =100）

年  份

居　　民

消费价格

指　　数

农  产  品

生产者价格

指　　　数

工业生产者

出　　　厂

价 格 指 数

工业生产者

购　　　进

价 格 指 数

固定资产

投　　资

价格指数
1978 100.6
1979 101.8 109.5
1980 106.0 105.5

1981 101.3 109.4
1982 101.8 101.9
1983 100.5 101.8
1984 102.2 102.3
1985 117.6 117.6

1986 106.8 108.1
1987 108.6 116.1
1988 120.4 123.2
1989 117.2 106.8
1990 105.4 101.9 107.9 114.8

1991 111.9 101.7 105.8 111.7 107.3
1992 109.9 102.4 100.9 103.3 112.2
1993 119.0 107.0 121.8 133.2 126.6
1994 124.9 133.4 112.9 118.7 116.2
1995 117.3 130.6 107.3 106.7 113.9

1996 111.6 101.5 100.7 100.3 108.2
1997 105.3 92.8 101.1 103.4 102.7
1998 102.4 93.6 95.1 98.1 100.8
1999 100.6 97.5 97.7 95.8 99.9
2000 103.5 95.0 102.5 100.0 101.0

2001 103.1 102.0 99.4 100.5 100.6
2002 98.2 92.4 96.6 97.1 100.4
2003 100.2 102.5 101.5 104.7 102.2
2004 101.0 106.2 103.0 114.2 104.3
2005 101.5 102.9 101.3 111.4 100.7

2006 100.9 99.1 99.1 105.5 100.4
2007 102.4 114.4 99.7 105.0 102.8
2008 105.1 112.3 103.3 115.8 107.8
2009 98.5 98.3 94.4 88.6 97.1
2010 102.4 106.5 102.2 110.5 102.5

2011 105.6 110.7 102.3 108.4 105.7
2012 103.3 104.7 98.4 98.7 101.3
2013 103.3 104.7 97.4 97.8 99.9
2014 101.6 99.7 99.1 98.8 100.0
2015 101.8 99.8 96.9 93.7 97.6

2016 101.4 99.7 98.1 98.5 99.7
2017 101.9 96.2 100.7 104.4 104.7
2018 102.5 103.6 100.0 100.8 103.8
2019 102.3 109.9 99.6 99.6 102.1
2020 101.7 110.9 99.1 99.5

2021 101.1 98.2 101.1 103.7
2022 101.8 102.7 102.3 106.2
2023 100.4 99.7 99.2 98.7

注：1.  自 2011 年起，工业品出厂价格指数更名为工业生产者出厂价格指数，原材料、燃料、动力购进价格指
数更名为工业生产者购进价格指数，下同。

    2. 自 2013 年起，“农产品生产价格指数”更名为“农产品生产者价格指数”。
    3. 自 2020 年起，国家统计局取消固定资产投资价格统计，下同。
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附 1-2  各种价格定基指数 (1978-2023 年 )

 

年  份

居　　民

消费价格

指　　数

（1978=100）

工业生产者

出　　　厂

价 格 指 数

（1990=100）

工业生产者

购　　　进

价 格 指 数

（1990=100）

固定资产

投　　资

价格指数

（1990=100）

1978 100.0
1979 101.8
1980 107.9

1981 109.3
1982 111.3
1983 111.8
1984 114.3
1985 134.4

1986 143.5
1987 155.8
1988 187.6
1989 219.9
1990 231.8 100.0 100.0 100.0

1991 259.4 105.8 111.7 107.3
1992 285.1 106.8 115.4 120.4
1993 339.3 130.0 153.7 152.4
1994 423.8 146.8 182.4 177.1
1995 497.1 157.5 194.7 201.7

1996 554.8 158.6 195.2 218.3
1997 584.2 160.4 201.9 224.2
1998 598.2 152.5 198.0 226.0
1999 601.8 149.0 189.7 225.7
2000 622.9 152.7 189.7 228.0

2001 642.2 151.8 190.7 229.4
2002 630.6 146.6 185.1 230.3
2003 631.9 148.8 193.8 235.3
2004 638.2 153.3 221.4 245.5
2005 647.8 155.3 246.6 247.2

2006 653.6 153.9 260.2 248.2
2007 669.3 153.5 273.3 255.1
2008 703.4 158.6 316.3 275.0
2009 692.8 149.8 280.3 266.9
2010 709.4 153.1 309.7 273.6

2011 749.1 156.6 335.7 289.2
2012 773.8 154.1 331.3 293.0
2013 799.3 150.1 324.0 292.7
2014 812.1 148.7 320.1 292.7
2015 826.7 144.1 299.9 285.7

2016 838.3 141.4 295.4 284.8
2017 854.2 142.4 308.4 298.2
2018 875.6 142.4 310.8 309.5
2019 895.7 141.9 309.5 316.0
2020 910.9 140.6 307.8

2021 920.9 142.2 319.0
2022 937.2 145.5 338.9
2023 940.9 144.4 334.3
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附 1-2  各种价格定基指数 (1978-2023 年 )

 

年  份

居　　民

消费价格

指　　数

（1978=100）

工业生产者

出　　　厂

价 格 指 数

（1990=100）

工业生产者

购　　　进

价 格 指 数

（1990=100）

固定资产

投　　资

价格指数

（1990=100）

1978 100.0
1979 101.8
1980 107.9

1981 109.3
1982 111.3
1983 111.8
1984 114.3
1985 134.4

1986 143.5
1987 155.8
1988 187.6
1989 219.9
1990 231.8 100.0 100.0 100.0

1991 259.4 105.8 111.7 107.3
1992 285.1 106.8 115.4 120.4
1993 339.3 130.0 153.7 152.4
1994 423.8 146.8 182.4 177.1
1995 497.1 157.5 194.7 201.7

1996 554.8 158.6 195.2 218.3
1997 584.2 160.4 201.9 224.2
1998 598.2 152.5 198.0 226.0
1999 601.8 149.0 189.7 225.7
2000 622.9 152.7 189.7 228.0

2001 642.2 151.8 190.7 229.4
2002 630.6 146.6 185.1 230.3
2003 631.9 148.8 193.8 235.3
2004 638.2 153.3 221.4 245.5
2005 647.8 155.3 246.6 247.2

2006 653.6 153.9 260.2 248.2
2007 669.3 153.5 273.3 255.1
2008 703.4 158.6 316.3 275.0
2009 692.8 149.8 280.3 266.9
2010 709.4 153.1 309.7 273.6

2011 749.1 156.6 335.7 289.2
2012 773.8 154.1 331.3 293.0
2013 799.3 150.1 324.0 292.7
2014 812.1 148.7 320.1 292.7
2015 826.7 144.1 299.9 285.7

2016 838.3 141.4 295.4 284.8
2017 854.2 142.4 308.4 298.2
2018 875.6 142.4 310.8 309.5
2019 895.7 141.9 309.5 316.0
2020 910.9 140.6 307.8

2021 920.9 142.2 319.0
2022 937.2 145.5 338.9
2023 940.9 144.4 334.3
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附 1-3  居民消费价格分类指数 (2023 年 )

 

项  目 2022=100 项  目 2022=100

居民消费价格指数 100.4 其他食品类 100.5

 #非食品价格指数 100.6 茶及饮料 102.3

 #服务项目价格指数 101.2 烟  酒 102.3

 #消费品价格指数 99.7 卷  烟 103.8

食品烟酒 100.1 酒  类 100.6

食  品 99.0 在外餐饮 101.7

粮  食 99.6 衣  着 100.6

薯  类 99.9 服  装 100.8

豆  类 100.2 鞋  类 100.0

食用油 101.3 居  住 100.3

菜及食用菌 94.0 租赁房房租 100.3

 #鲜  菜 93.1 住房保养维修及管理 101.1

畜肉类 93.5 水电燃料 100.0

禽肉类 101.4 自有住房 100.2

水产品 100.6 生活用品及服务 100.3

蛋  类 99.8 家具及室内装饰品 99.8

 #鸡  蛋 99.3 家  具 99.3

奶  类 98.3 室内装饰品 103.5

干鲜瓜果类 104.1 家用器具 99.9

 #鲜果 104.0 大型家用器具 100.2

糖果糕点类 103.4 小家电 98.3

调味品 101.2 家用纺织品 100.3
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附 1-3  续表 1

 

项  目 2022=100 项  目 2022=100

家庭日用杂品 100.1 旅  游 110.2

个人护理用品 100.2 医疗保健 100.2

家庭服务 102.2 药品及医疗器具 100.5

交通通信 98.3 中  药 104.2

交  通 97.9 西  药 98.8

交通工具 94.8 滋补保健品 100.4

交通工具用燃料 94.5 医疗卫生器具 99.0

交通工具使用和维修 100.9 保健器具 99.5

交通费 104.8 医疗服务 100.0

通  信 99.6 其他用品及服务 104.2

通信工具 99.2 其他用品类 106.1

通信服务 99.9 首饰手表 110.0

邮递服务 99.3 母婴用品 97.2

教育文化娱乐 102.8 其他杂项用品 99.1

教  育 100.6 其他服务 102.5

教育用品 100.0 在外住宿 110.1

教育服务 100.7 美容美发洗浴 100.9

文化娱乐 104.8 养老服务 102.4

文娱耐用消费品 98.0 金融及保险服务 100.2

其他文娱用品 100.2 中介法律及其他服务 102.1

文化娱乐服务 102.7
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附 1-3  续表 1

 

项  目 2022=100 项  目 2022=100

家庭日用杂品 100.1 旅  游 110.2

个人护理用品 100.2 医疗保健 100.2

家庭服务 102.2 药品及医疗器具 100.5

交通通信 98.3 中  药 104.2

交  通 97.9 西  药 98.8

交通工具 94.8 滋补保健品 100.4

交通工具用燃料 94.5 医疗卫生器具 99.0

交通工具使用和维修 100.9 保健器具 99.5

交通费 104.8 医疗服务 100.0

通  信 99.6 其他用品及服务 104.2

通信工具 99.2 其他用品类 106.1

通信服务 99.9 首饰手表 110.0

邮递服务 99.3 母婴用品 97.2

教育文化娱乐 102.8 其他杂项用品 99.1

教  育 100.6 其他服务 102.5

教育用品 100.0 在外住宿 110.1

教育服务 100.7 美容美发洗浴 100.9

文化娱乐 104.8 养老服务 102.4

文娱耐用消费品 98.0 金融及保险服务 100.2

其他文娱用品 100.2 中介法律及其他服务 102.1

文化娱乐服务 102.7
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附 1-4　农产品生产者价格指数

 （上年 =100）

项　目 2023 2022

总指数 99.7 102.7

农业产品 102.1 103.3

 #粮  食 96.1 116.1

蔬菜及食用菌 100.4 99.5

林业产品

畜牧业产品 94.6 102.0

 #肉  牛 93.9 101.1

肉  羊 92.9 94.2

奶产品 98.3 99.1

猪 92.2 100.7

肉禽 (毛重 ) 89.9 106.3

禽  蛋 96.0 105.4

渔业产品 103.9 99.3
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 （上年 =100）

年  份

工业生产者

出　　　厂

价 格 指 数

工业生产者

购　　　进

价 格 指 数
轻工业 重工业 生产资料 生活资料

 燃 料、

动力类

黑色金属

材 料 类

有 色 金 属

材料和电线类

化  工

原料类

木材及

纸浆类

建筑材料及

非 金 属 类

其他工业原材料

及 半 成 品 类

农  副

产品类

纺  织

原料类

2000 102.5 98.0 104.2 103.4 98.8 100.0 104.3 100.5 106.9 103.4 94.8 101.9 98.4 94.5 91.5

2001 99.4 99.6 99.4 99.4 99.6 100.5 101.7 100.3 97.9 97.6 98.3 99.5 98.8 103.5 100.6

2002 96.6 97.6 96.4 96.4 97.9 97.1 102.3 96.4 96.1 99.3 102.5 97.6 92.3 93.6 97.8

2003 101.5 98.0 104.5 102.2 99.1 104.7 109.6 110.9 101.4 107.3 100.6 99.0 95.2 114.3 98.1

2004 103.0 100.2 105.3 103.7 100.6 114.2 120.0 124.5 120.9 111.1 100.7 105.8 103.8 122.3 102.8

2005 101.3 98.7 103.3 101.9 99.1 111.4 117.1 108.3 123.3 114.9 103.6 101.8 102.8 96.3 106.2

2006 99.1 97.9 99.6 99.0 99.3 105.5 113.1 96.7 138.3 104.1 100.3 99.4 98.0 101.3 100.9

2007 99.7 100.7 99.2 99.3 101.3 105.0 105.1 115.6 112.2 106.7 101.7 103.5 95.3 138.6 99.2

2008 103.3 101.8 104.0 103.8 101.3 115.8 132.3 128.5 97.9 108.3 108.5 115.2 94.9 132.6 101.5

2009 94.4 96.2 93.6 93.3 99.1 88.6 85.1 79.8 81.1 82.3 97.0 99.4 95.3 88.2 97.6

2010 102.2 98.7 103.8 102.7 100.3 110.5 121.3 115.4 121.6 111.7 104.2 102.7 99.0 106.6 102.8

2011 102.3 104.6 102.0 102.5 101.6 108.4 117.8 112.7 115.2 112.7 105.7 103.0 98.9 128.8 108.2

2012 98.4 101.1 98.0 97.8 101.0 98.7 99.0 92.2 96.7 102.5 99.0 93.9 98.8 98.5 100.8

2013 97.4 100.7 96.9 96.7 100.5 97.8 96.4 94.6 92.1 98.6 98.4 94.2 98.9 102.2 99.6

2014 99.1 100.8 98.8 98.7 100.9 98.8 99.4 95.3 95.3 99.2 99.9 96.8 98.9 97.5 100.7

2015 96.9 100.0 96.4 96.1 99.9 93.7 85.6 87.2 93.7 94.1 99.0 95.7 98.4 103.1 99.8

2016 98.1 101.8 97.6 98.0 98.3 98.5 98.0 99.7 97.2 96.6 99.1 100.6 98.3 112.8 99.8

2017 100.7 99.3 100.9 101.5 99.4 104.4 108.4 111.3 123.4 102.9 101.4 106.3 99.9 93.0 101.9

2018 100.0 99.9 100.0 100.4 99.3 100.8 102.0 105.7 105.8 101.5 101.1 105.0 98.8 90.7 100.8

2019 99.6 103.6 99.1 99.6 99.6 99.6 99.5 100.4 97.2 97.0 98.4 99.3 99.4 111.9 100.2

2020 99.1 103.8 98.5 98.9 99.5 99.5 98.5 101.4 100.0 96.4 99.3 99.0 99.3 119.7 100.2

2021 101.1 99.9 101.4 102.1 99.1 103.7 106.1 114.7 113.1 105.1 99.9 100.0 100.3 89.8 98.1

2022 102.3 99.2 102.9 104.3 98.1 106.2 115.7 97.7 107.8 103.2 99.4 105.3 99.6 101.3 101.0

2023 99.2	 99.9	 99.1	 100.0	 97.6	 98.7	 100.2	 95.3	 99.3	 94.9	 98.9	 93.1	 98.9	 94.8	 99.3	

附 1-5  工业生产者出厂价格
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 （上年 =100）

年  份

工业生产者

出　　　厂

价 格 指 数

工业生产者

购　　　进

价 格 指 数
轻工业 重工业 生产资料 生活资料

 燃 料、

动力类

黑色金属

材 料 类

有 色 金 属

材料和电线类

化  工

原料类

木材及

纸浆类

建筑材料及

非 金 属 类

其他工业原材料

及 半 成 品 类

农  副

产品类

纺  织

原料类

2000 102.5 98.0 104.2 103.4 98.8 100.0 104.3 100.5 106.9 103.4 94.8 101.9 98.4 94.5 91.5

2001 99.4 99.6 99.4 99.4 99.6 100.5 101.7 100.3 97.9 97.6 98.3 99.5 98.8 103.5 100.6

2002 96.6 97.6 96.4 96.4 97.9 97.1 102.3 96.4 96.1 99.3 102.5 97.6 92.3 93.6 97.8

2003 101.5 98.0 104.5 102.2 99.1 104.7 109.6 110.9 101.4 107.3 100.6 99.0 95.2 114.3 98.1

2004 103.0 100.2 105.3 103.7 100.6 114.2 120.0 124.5 120.9 111.1 100.7 105.8 103.8 122.3 102.8

2005 101.3 98.7 103.3 101.9 99.1 111.4 117.1 108.3 123.3 114.9 103.6 101.8 102.8 96.3 106.2

2006 99.1 97.9 99.6 99.0 99.3 105.5 113.1 96.7 138.3 104.1 100.3 99.4 98.0 101.3 100.9

2007 99.7 100.7 99.2 99.3 101.3 105.0 105.1 115.6 112.2 106.7 101.7 103.5 95.3 138.6 99.2

2008 103.3 101.8 104.0 103.8 101.3 115.8 132.3 128.5 97.9 108.3 108.5 115.2 94.9 132.6 101.5

2009 94.4 96.2 93.6 93.3 99.1 88.6 85.1 79.8 81.1 82.3 97.0 99.4 95.3 88.2 97.6

2010 102.2 98.7 103.8 102.7 100.3 110.5 121.3 115.4 121.6 111.7 104.2 102.7 99.0 106.6 102.8

2011 102.3 104.6 102.0 102.5 101.6 108.4 117.8 112.7 115.2 112.7 105.7 103.0 98.9 128.8 108.2

2012 98.4 101.1 98.0 97.8 101.0 98.7 99.0 92.2 96.7 102.5 99.0 93.9 98.8 98.5 100.8

2013 97.4 100.7 96.9 96.7 100.5 97.8 96.4 94.6 92.1 98.6 98.4 94.2 98.9 102.2 99.6

2014 99.1 100.8 98.8 98.7 100.9 98.8 99.4 95.3 95.3 99.2 99.9 96.8 98.9 97.5 100.7

2015 96.9 100.0 96.4 96.1 99.9 93.7 85.6 87.2 93.7 94.1 99.0 95.7 98.4 103.1 99.8

2016 98.1 101.8 97.6 98.0 98.3 98.5 98.0 99.7 97.2 96.6 99.1 100.6 98.3 112.8 99.8

2017 100.7 99.3 100.9 101.5 99.4 104.4 108.4 111.3 123.4 102.9 101.4 106.3 99.9 93.0 101.9

2018 100.0 99.9 100.0 100.4 99.3 100.8 102.0 105.7 105.8 101.5 101.1 105.0 98.8 90.7 100.8

2019 99.6 103.6 99.1 99.6 99.6 99.6 99.5 100.4 97.2 97.0 98.4 99.3 99.4 111.9 100.2

2020 99.1 103.8 98.5 98.9 99.5 99.5 98.5 101.4 100.0 96.4 99.3 99.0 99.3 119.7 100.2

2021 101.1 99.9 101.4 102.1 99.1 103.7 106.1 114.7 113.1 105.1 99.9 100.0 100.3 89.8 98.1

2022 102.3 99.2 102.9 104.3 98.1 106.2 115.7 97.7 107.8 103.2 99.4 105.3 99.6 101.3 101.0

2023 99.2	 99.9	 99.1	 100.0	 97.6	 98.7	 100.2	 95.3	 99.3	 94.9	 98.9	 93.1	 98.9	 94.8	 99.3	

附 1-5  工业生产者出厂价格

价格指数（北京市）
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 （上年 =100）

年  份

工业生产者

出　　　厂

价 格 指 数

工业生产者

购　　　进

价 格 指 数
轻工业 重工业 生产资料 生活资料

 燃 料、

动力类

黑色金属

材 料 类

有 色 金 属

材料和电线类

化  工

原料类

木材及

纸浆类

建筑材料及

非 金 属 类

其他工业原材料

及 半 成 品 类

农  副

产品类

纺  织

原料类

2000 102.5 98.0 104.2 103.4 98.8 100.0 104.3 100.5 106.9 103.4 94.8 101.9 98.4 94.5 91.5

2001 99.4 99.6 99.4 99.4 99.6 100.5 101.7 100.3 97.9 97.6 98.3 99.5 98.8 103.5 100.6

2002 96.6 97.6 96.4 96.4 97.9 97.1 102.3 96.4 96.1 99.3 102.5 97.6 92.3 93.6 97.8

2003 101.5 98.0 104.5 102.2 99.1 104.7 109.6 110.9 101.4 107.3 100.6 99.0 95.2 114.3 98.1

2004 103.0 100.2 105.3 103.7 100.6 114.2 120.0 124.5 120.9 111.1 100.7 105.8 103.8 122.3 102.8

2005 101.3 98.7 103.3 101.9 99.1 111.4 117.1 108.3 123.3 114.9 103.6 101.8 102.8 96.3 106.2

2006 99.1 97.9 99.6 99.0 99.3 105.5 113.1 96.7 138.3 104.1 100.3 99.4 98.0 101.3 100.9

2007 99.7 100.7 99.2 99.3 101.3 105.0 105.1 115.6 112.2 106.7 101.7 103.5 95.3 138.6 99.2

2008 103.3 101.8 104.0 103.8 101.3 115.8 132.3 128.5 97.9 108.3 108.5 115.2 94.9 132.6 101.5

2009 94.4 96.2 93.6 93.3 99.1 88.6 85.1 79.8 81.1 82.3 97.0 99.4 95.3 88.2 97.6

2010 102.2 98.7 103.8 102.7 100.3 110.5 121.3 115.4 121.6 111.7 104.2 102.7 99.0 106.6 102.8

2011 102.3 104.6 102.0 102.5 101.6 108.4 117.8 112.7 115.2 112.7 105.7 103.0 98.9 128.8 108.2

2012 98.4 101.1 98.0 97.8 101.0 98.7 99.0 92.2 96.7 102.5 99.0 93.9 98.8 98.5 100.8

2013 97.4 100.7 96.9 96.7 100.5 97.8 96.4 94.6 92.1 98.6 98.4 94.2 98.9 102.2 99.6

2014 99.1 100.8 98.8 98.7 100.9 98.8 99.4 95.3 95.3 99.2 99.9 96.8 98.9 97.5 100.7

2015 96.9 100.0 96.4 96.1 99.9 93.7 85.6 87.2 93.7 94.1 99.0 95.7 98.4 103.1 99.8

2016 98.1 101.8 97.6 98.0 98.3 98.5 98.0 99.7 97.2 96.6 99.1 100.6 98.3 112.8 99.8

2017 100.7 99.3 100.9 101.5 99.4 104.4 108.4 111.3 123.4 102.9 101.4 106.3 99.9 93.0 101.9

2018 100.0 99.9 100.0 100.4 99.3 100.8 102.0 105.7 105.8 101.5 101.1 105.0 98.8 90.7 100.8

2019 99.6 103.6 99.1 99.6 99.6 99.6 99.5 100.4 97.2 97.0 98.4 99.3 99.4 111.9 100.2

2020 99.1 103.8 98.5 98.9 99.5 99.5 98.5 101.4 100.0 96.4 99.3 99.0 99.3 119.7 100.2

2021 101.1 99.9 101.4 102.1 99.1 103.7 106.1 114.7 113.1 105.1 99.9 100.0 100.3 89.8 98.1

2022 102.3 99.2 102.9 104.3 98.1 106.2 115.7 97.7 107.8 103.2 99.4 105.3 99.6 101.3 101.0

2023 99.2	 99.9	 99.1	 100.0	 97.6	 98.7	 100.2	 95.3	 99.3	 94.9	 98.9	 93.1	 98.9	 94.8	 99.3	

及购进价格指数 (2000-2023 年 )
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附 1-6　工业生产者出厂价格指数

 （上年 =100）

项　目 2023 2022

总指数 99.2 102.3

按轻、重工业分

轻工业 99.9 99.2

以农产品为原料 99.5 101.6

以非农产品为原料 100.1 97.8

重工业 99.1 102.9

采  掘 101.2 94.9

原材料 100.8 108.4

加  工 97.8 99.1

按生产、生活资料分

生产资料 100.0 104.3

采  掘 101.2 94.9

原材料 100.8 108.5

加  工 99.0 100.1

生活资料 97.6 98.1

食  品 100.7 102.0

衣  着 95.4 94.7

一般日用品 100.1 96.7

耐用消费品 95.9 97.5
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附 1-6　工业生产者出厂价格指数

 （上年 =100）

项　目 2023 2022

总指数 99.2 102.3

按轻、重工业分

轻工业 99.9 99.2

以农产品为原料 99.5 101.6

以非农产品为原料 100.1 97.8

重工业 99.1 102.9

采  掘 101.2 94.9

原材料 100.8 108.4

加  工 97.8 99.1

按生产、生活资料分

生产资料 100.0 104.3

采  掘 101.2 94.9

原材料 100.8 108.5

加  工 99.0 100.1

生活资料 97.6 98.1

食  品 100.7 102.0

衣  着 95.4 94.7

一般日用品 100.1 96.7

耐用消费品 95.9 97.5

价格指数（北京市）
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附 1-7　工业生产者出厂价格指数 ( 按行业分 )

 （上年 =100）

项　目 2023 2022

总指数 99.2 102.3 
石油和天然气开采业 104.6	 120.7	

黑色金属矿采选业 95.5	 82.0	

开采专业及辅助性活动 102.5	 101.2	

农副食品加工业 97.0	 103.5	

食品制造业 101.2	 101.3	

酒、饮料和精制茶制造业 101.0	 102.3	

烟草制品业 104.1	 102.5	

纺织业 98.8	 101.0	

纺织服装、服饰业 95.4	 94.7	

家具制造业 98.3	 101.3	

造纸和纸制品业 98.7	 100.4	

印刷和记录媒介复制业 99.7	 99.3	

文教、工美、体育和娱乐用品制造业 111.0	 101.6	

石油、煤炭及其他燃料加工业 94.8	 129.0	

化学原料和化学制品制造业 95.5	 97.8	

医药制造业 99.1	 96.4	

橡胶和塑料制品业 98.5	 97.8	

非金属矿物制品业 96.9	 104.7	

黑色金属冶炼和压延加工业 93.0	 91.3	

有色金属冶炼和压延加工业 82.8	 117.7	

金属制品业 98.4	 105.0	

通用设备制造业 99.8	 101.1	

专用设备制造业 100.1	 99.6	

汽车制造业 99.6	 100.0	

铁路、船舶、航空航天和其他运输设备制造业 100.0	 100.3	

电气机械和器材制造业 99.7	 100.5	

计算机、通信和其他电子设备制造业 93.0	 95.5	

仪器仪表制造业 106.0	 99.1	

其他制造业 102.6	 109.0	

废弃资源综合利用业 90.3	 105.2	

金属制品、机械和设备修理业 102.8	 99.6	

电力、热力生产和供应业 102.0	 107.0	

燃气生产和供应业 96.6	 102.0	

水的生产和供应业 100.0	 100.0	

注： 根据统计制度规定，我国工业生产者价格统计调查每五年进行一次基期轮换，2021 年 1 月开始编制和发

布以 2020 年为基期的价格指数。与上轮基期相比，新基期的调查分类目录、代表规格品和调查企业均有

调整，分类权数也有变化，以反映工业生产结构的最新变动。
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附 1-8　工业生产者购进价格指数

 （上年 =100）

项　目 2023 2022

总指数 98.7 106.2

燃料、动力类 100.2 115.7

黑色金属材料类 95.3 97.7

 #钢  材 95.8 98.3

其  他 92.0 93.7

有色金属材料和电线类 99.3 107.8

化工原料类 94.9 103.2

木材及纸浆类 98.9 99.4

建筑材料及非金属类 93.1 105.3

其他工业原材料及半成品类 98.9 99.6

农副产品类 94.8 101.3

纺织原料类 99.3 101.0
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附 1-8　工业生产者购进价格指数

 （上年 =100）

项　目 2023 2022

总指数 98.7 106.2

燃料、动力类 100.2 115.7

黑色金属材料类 95.3 97.7

 #钢  材 95.8 98.3

其  他 92.0 93.7

有色金属材料和电线类 99.3 107.8

化工原料类 94.9 103.2

木材及纸浆类 98.9 99.4

建筑材料及非金属类 93.1 105.3

其他工业原材料及半成品类 98.9 99.6

农副产品类 94.8 101.3

纺织原料类 99.3 101.0

价格指数（北京市）
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附 1-9　住宅销售价格指数 (2023 年各月 )

 （上年同月=100）

项　目 1月 2月 3月 4月 5月 6月

新建商品住宅 105.2 104.7 104.6 104.5 104.3 103.5

90 平方米及以下 104.6 104.6 104.5 104.2 104.5 104.0

90-144 平方米 104.5 104.0 103.6 104.0 104.0 103.2

144 平方米以上 106.0 105.2 105.3 105.1 104.3 103.4

二手住宅 104.3 104.4 103.8 103.3 102.8 101.5

90 平方米及以下 103.9 104.3 103.7 103.0 102.6 101.2

90-144 平方米 104.1 103.8 103.6 103.4 102.8 101.4

144 平方米以上 105.6 105.4 104.5 103.9 103.5 102.5

附 1-9　续表

 （上年同月=100）

项　目 7月 8月 9月 10 月 11 月 12 月

新建商品住宅 103.5 102.8 102.9 102.1 101.9 101.7

90 平方米及以下 103.7 102.5 102.3 101.7 101.5 101.4

90-144 平方米 102.9 102.2 102.2 101.6 101.0 100.7

144 平方米以上 103.6 103.3 103.7 102.7 102.6 102.4

二手住宅 100.6 100.8 101.1 99.8 98.6 97.8

90 平方米及以下 100.2 100.6 101.1 99.6 98.0 96.8

90-144 平方米 100.8 100.5 100.9 99.7 98.9 99.1

144 平方米以上 101.4 101.9 101.7 100.7 99.5 98.2




